1

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные

решения Батайской городской Думы
Принято

Батайской городской Думой                                                    « 29 »  марта 2017 года

В соответствии с соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 130 Трудового кодекса Российской Федерации, Областным законом Ростовской области от 03.10.2008 № 92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области»,  в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством
Батайская городская Дума решила:
1. Внести в приложение к решению Батайской городской Думы от 29.01.2009 № 324  «О принятии «Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности муниципальных органов города Батайска», следующие изменения:
1) Статью 3 дополнить абзацами 2, 3, 4, 5 следующего содержания:

«Месячная заработная плата работника не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного в соответствии с законодательством Российской Федерации, при условии, что указанным работником полностью отработана за этот период норма рабочего времени и выполнены нормы труда (трудовые обязанности).

В случаях, когда заработная плата работника окажется ниже минимального размера оплаты труда, работнику производится доплата до минимального размера оплаты труда.

Если работник не полностью отработал норму рабочего времени за соответствующий календарный месяц года, то доплата производится пропорционально отработанному времени.

Доплата начисляется работнику по основному месту работы и работе, осуществляемой по совместительству, и выплачивается вместе с заработной платой за истекший календарный месяц.»

2) Подпункт 1) абзаца 4 пункта 1 статьи 4 после слов «старшему инспектору – до 100 процентов должностного оклада;» дополнить словами следующего содержания: «заведующему муниципальным архивом – в размере от 45 до 55 процентов должностного оклада;»
3) Статью 4 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11  Работникам из числа технического персонала, имеющим допуск и осуществляющим работу со сведениями, составляющими государственную тайну, производится выплата ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации:
Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", составляет 50 - 75 процентов, имеющими степень секретности "совершенно секретно", - 30 - 50 процентов, имеющими степень секретности "секретно" при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10 - 15 процентов, без проведения проверочных мероприятий, - 5 - 10 процентов.

При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается объем сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.

При приеме, увольнении, режиме неполного рабочего дня ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за допуск к государственной тайне работнику выплачивается пропорционально числу отработанных дней (времени).
Работникам из числа технического персонала структурного подразделений по защите государственной тайны дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу (тарифной ставке), предусмотренной абзацем 6 настоящей статьи, выплачивается процентная надбавка к должностному окладу (тарифной ставке) за стаж работы в указанных структурных подразделениях.

Размер процентной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) при стаже работы от 1 до 5 лет составляет 10 процентов, от 5 до 10 лет - 15 процентов, от 10 лет и выше - 20 процентов.

В стаж работы сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций.»
4) Статью 6 изложить в новой редакции:

«Статья 6. Увеличение (индексация) должностных окладов технического персонала.
1. Должностные оклады технического персонала ежегодно увеличиваются (индексируются) в размерах и в сроки, предусмотренные для работников муниципальных учреждений.

Увеличение (индексация) размеров должностных окладов технического персонала, производится нормативными правовыми актами Администрации города Батайска в размерах и в сроки, установленные областным законом об областном бюджете и нормативными правовыми актами Правительства Ростовской области.

При увеличении (индексации) должностных окладов технического персонала их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»
5) Таблицу Приложения 1 к «Положению об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности муниципальных органов города Батайска» дополнить строкой 4 следующего содержания:

	4.
	Заведующий муниципальным архивом
	11700,00

2. Внести в приложение к решению Батайской городской Думы от 29.01.2009 № 323 «О принятии «Положения об оплате труда обслуживающего персонала муниципальных органов города Батайска», следующее изменение:

1) Статью 3 дополнить абзацами 2, 3, 4, 5 следующего содержания:

«Месячная заработная плата работника не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного в соответствии с законодательством Российской Федерации, при условии, что указанным работником полностью отработана за этот период норма рабочего времени и выполнены нормы труда (трудовые обязанности).

В случаях, когда заработная плата работника окажется ниже минимального размера оплаты труда, работнику производится доплата до минимального размера оплаты труда.

Если работник не полностью отработал норму рабочего времени за соответствующий календарный месяц года, то доплата производится пропорционально отработанному времени.

Доплата начисляется работнику по основному месту работы и работе, осуществляемой по совместительству, и выплачивается вместе с заработной платой за истекший календарный месяц.»

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене города Батайска  «Батайск официальный» (Чумаков М.В.).
         4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Батайской городской Думы по бюджету (Василенко С.В.)
         5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2017 года.
Председатель

Батайской городской Думы                                                                               В.А.Симоненко

Мэр города Батайска                                                                                                                            В.В. Путилин

г.Батайск
« 29 » марта  2017 года
№ 176
Лист согласования прилагается: